
YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK

GELİR/KURUMLAR VERGİSİ TASDİK RAPORU

YMM ŞİRKETİ VERGİ KİMLİK NUMARASI 2910011619

YMM ŞİRKETİ UNVANI DENGE ANKARA BAĞIMSIZ DENETİM YEMİNLİ MALİ
MÜŞAVİRLİK ANONİM ŞİRKETİ

YMM T.C. KİMLİK NUMARASI 12926401410

YMM ADI-SOYADI RAŞİT UĞUR KAYLAN

MÜKELLEF VERGİ KİMLİK NUMARASI 4690408644

MÜKELLEF ADI-SOYADI / UNVANI İBRAHİM ÇEÇEN VAKFI

İNCELEME DÖNEMİ / DÖNEMLERİ 01/2024 - 12/2024

RAPORUN SAYISI YMM-06102141/2297-18 / 1. Versiyon

e-YMM Tasdik Raporlarında, Yeminli Mali Müşavirin elektronik imzası ve Gelir İdaresi Başkanlığının mührü birlikte
bulunmaktadır. Başka kurum ve kuruluşlara ibraz edilecek e-YMM Tasdik Raporlarındaki hem elektronik imzanın hem
de mühürün doğruluğunun Kamu Sertifikasyon Merkezi https://yazilim.kamusm.gov.tr/?q=/node/5 adresinde yer alan
İmzager Programı indirilerek birlikte teyit edilmesi gerekmektedir.

Vergi Dairelerine elektronik ortamda gönderilen e-YMM Tasdik Raporlarındaki elektronik imza ve mühür kontrolü sistem
tarafından otomatik olarak yapılmakta olup, yukarıda bahsi geçen kontrolün vergi daireleri tarafından yapılmasına gerek
bulunmamaktadır.

Bu belge, 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu'nun 5. Maddesi gereğince nitelikli elektronik imza ile imzalanmıştır.
4690408644     01/2024 - 12/2024     YMM-06102141/2297-18 1.Versiyon Sayfa 1/12



YMM-06102141/2297-18 / 1. Versiyon

06B13479520/03/2025

RAŞİT UĞUR KAYLAN

12926401410

786

3122840102

ANKARA YEMİNLİ MALİMÜŞAVİRLER ODASI

KIZILIRMAK MAH. MUHSİN YAZICIOĞLU CAD. 1451 SOKAK HAYAL
APT. NO:4 D:1,4 ÇUKURAMBAR ANKARA

KOCATEPE MAH. KIZILIRMAK CAD. 31 -33A  ÇANKAYA 6

İBRAHİM ÇEÇEN VAKFI

BAŞKA YERDE SINIFLANDIRILMAMIŞ BARINACAK YER
SAĞLANMAKSIZIN VERİLEN DİĞER SOSYAL YARDIM HİZMETLERİ
(AİLE DANIŞMANLIĞI VE REHBERLİĞİ, BORÇ DANIŞMANLIĞI 3124178264

4690408644

01/2024 - 12/2024

SONUÇ (*)
Raporun " SONUÇ" bölümünde ayrıntılı olarak açıklanmıştır.

2910011619

DENGE ANKARA BAĞIMSIZ
DENETİM YEMİNLİ MALİ

MÜŞAVİRLİK ANONİM
ŞİRKETİ

e-YMM VAKIF VERGİ MUAFİYETİ TASDİK RAPORU

Raporun Sayısı

Rapor Türü

İnceleme Dönemi / Dönemleri

T.C. Kimlik Numarası
YMM Şirketi Vergi
Kimlik Numarası

YMM Şirketi Unvanı

Mühür No

Telefon Numarası (*)

Bağlı Olduğu Oda

Büro Adresi (*)

Vergi Dairesi

Vergi Kimlik

Telefon Numarası (*)

İşi (*)

Adresi (*)

Günü Sayısı

GİB/Kurumlar Vergisi ve
Menkul Değerler Müdürlüğü

Bu belge, 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu'nun 5. Maddesi gereğince nitelikli elektronik imza ile imzalanmıştır.
4690408644     01/2024 - 12/2024     YMM-06102141/2297-18 1.Versiyon Sayfa 2/12



 

DENGE ANKARA BAĞIMSIZ DENETİM YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  
Kızılırmak Mah. Muhsin Yazıcıoğlu Cad. 1451 Sok. Hayal Apt.  No:4 Daire 1 ve 4  06520 Çukurambar  Çankaya / ANKARA  
Tel: (0 312)  284 01 02 (Pbx)  Fax: (0-312)  284 67 00    Tic.Sic.No: 106969 www.mazarsdenge.com.tr  
dengeankara@mazarsdenge.com.tr 

 

 
 
Ankara, 07/04/2025 
 

Rapor Sayısı: YMM-06102141/2297-18 
Rapor Ekleri: 1. Vakıf Senedi  
 2. Bilanço, Gelir Tablosu ve Kesin Bütçe 
 3. Tasdik Sözleşmesi 
 4. Faaliyet Belgesi 
 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK 
VERGİ MUAFİYETİ  
TASDİK RAPORU 

 

İNCELEMEYİ YAPAN 
YEMİNLİ MALİ 
MÜŞAVİRİN 

Adı Soyadı : Denge Ankara Bağımsız Denetim 
Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 

 
Raşit Uğur KAYLAN  

Bağlı Olduğu Oda : Ankara Yeminli Mali Müşavirler 
Odası 

 

Büro Adresi : Kızılırmak Mah. M.Yazıcıoğlu Cad. 
1451.Sk. No:4 D:1-4 Çukurambar-
Çankaya/ANKARA 

 

 
Telefon Numarası : (312) 284 01 02  

     

DAYANAK 
SÖZLEŞMESİNİN 

Tarihi : 20.03.2025  

Sayısı : 2025/38  

     

VERGİDEN MUAF 
VAKIF, KURUM VEYA 
KURULUŞUN 

Adı Soyadı 
: İbrahim Çeçen Vakfı  

Adresi : Kızılırmak Sokak No:31 
Kızılay/ANKARA 

 

 
Vergi Dairesi : Çankaya  

Hesap No : 469 040 8644  

Telefon No : (312) 417 82 64  

  
  

 

İNCELEME DÖNEMİ  : 2024 Yılı  

  
 

  

SONUÇ  
 

  

  
 

  

Raporun “5. SONUÇ” bölümünde ayrıntılı olarak belirtilmiştir.  

 

 
 
 

 
 
 
 

Bu belge, 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu'nun 5. Maddesi gereğince nitelikli elektronik imza ile imzalanmıştır.
4690408644     01/2024 - 12/2024     YMM-06102141/2297-18 1.Versiyon Sayfa 3/12

http://www.mazarsdenge.com.tr/
mailto:dengeankara@mazarsdenge.com.tr


 

2 
 

1. GENEL BİLGİ 
 

İbrahim Çeçen Vakfı, Çankaya Vergi Dairesinin 469 040 8644 sicil numaralı mükellefidir. 
 
04.01.2008 tarih ve 2008/13259 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile vergi muafiyeti tanınan  

vakıf; maddi olanaklardan yoksun çocukların eğitimlerini sürdürebilmeleri için yardımcı olmak, 

eğitim ve öğretim kurumları inşa etmek, kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetlerde bulunmak 

ve bu tür faaliyetlere destek olmak, sağlık alanında ihtiyacı olanlara yardım etmek, 

hastaneler, sağlık merkezleri vb. kurmak amacıyla 2004 yılında kurulmuştur. 

 

Vakfın “Vakıf Resmi Senedi” Ankara 33. Noterliği tarafından 25.06.2004 tarih ve 17175 

yevmiye no.su ile onanmıştır. Ankara Asliye 2.Hukuk Mahkemesinin 04.11.2004 tarih 

E:2004/368, K:2004/513 sayılı kararla tescili gerçekleşen vakfın kuruluşu 26.11.2004 tarih 

25652 sayılı Resmi Gazetede yayınlanmıştır.  

 

Vakfın merkez adresi Kızılırmak Sokak No:31 Kızılay-Ankara’dır. 

 

Vakfın kurucu mütevelli heyeti üyeleri ve adresleri aşağıdaki gibidir. 

 

Adı Soyadı  Adresi 

İbrahim ÇEÇEN  Kızılırmak Sokak No:31 Kızılay-Ankara 

Nezahat ÇEÇEN   Kızılırmak Sokak No:31 Kızılay-Ankara 

Murat ÇEÇEN  Kızılırmak Sokak No:31 Kızılay-Ankara 

Fırat ÇEÇEN  Kızılırmak Sokak No:31 Kızılay-Ankara 

Serhat ÇEÇEN  Kızılırmak Sokak No:31 Kızılay-Ankara 

Mehmet Salih ÇEÇEN  Kızılırmak Sokak No:31 Kızılay-Ankara 

Ayşe GÜNSELİ ÇEÇEN  Kızılırmak Sokak No:31 Kızılay-Ankara 

Aslı Türkan ÇEÇEN  Kızılırmak Sokak No:31 Kızılay-Ankara 

Zeynep KOCABIYIKOĞLU ÇEÇEN  Kızılırmak Sokak No:31 Kızılay-Ankara 

 

Ankara 33. Noterliği tarafından 16.03.2016 tarih, 04633 yevmiye no.su ile onanmış 

Düzenleme Şeklinde Vakıf senedinin 11.maddesi;“ Vakıf Yönetim Kurulu beş üyeden ibarettir. 

Genel Kurul Üyesi olmayan bir kimsenin Yönetim Kurulu Üyesi seçilebilmesi için Genel Kurul 

Üyeleri’nin en az dördünün imzalı önergesinin müzakere olunarak oylanması gerekir. Seçimin 

geçerliliği Genel Kurul toplantısında mevcut bulunan üye sayısının üçte ikisinin olumlu oy 

kullanmış olmasına bağlıdır. Yönetim Kurulu üyelerinin hizmetleri fahridir. Bu görevleri ve 

hizmetleri nedeniyle kendilerine ücret ödenmez. Ancak bu kimselerin görev icabı yapacakları 

seyahat ve zorunlu giderleri Vakıfça karşılanır. Genel Kurul her iki yılda bir yapılan olağan 

toplantısında, süresi biten asil ve yedek Yönetim Kurulu Üyelerinin yerine yenilerini seçer” 

şeklindedir. 

 

Söz konusu vakıf senedi raporun 1 no.lu ekini oluşturmaktadır. Anılan maddeye istinaden 

seçilmiş olan vakıf organları ve kanuni temsilcilerine ilişkin bilgiler aşağıdaki gibidir.  
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İBRAHİM ÇEÇEN VAKFI YÖNETİM KURULU ÜYELERİ 

Adı Soyadı Görevi Adres 

Ayşe Günseli ÇEÇEN Yön.Kur.Başkanı Kızılırmak Sokak No:31 Kızılay-Ankara 

Aslı Türkan ÇEÇEN Yön.Kur.Bşk.Yrd. Kızılırmak Sokak No:31 Kızılay-Ankara 

Reşide Berfin ÇEÇEN ŞENOL Yön.Kur.Üyesi Kızılırmak Sokak No:31 Kızılay-Ankara 

Murad BAYAR Yön.Kur.Üyesi Kızılırmak Sokak No:31 Kızılay-Ankara 

Abdülhalik KARABULUT Yön.Kur.Üyesi Kızılırmak Sokak No:31 Kızılay-Ankara 

 

İBRAHİM ÇEÇEN VAKFI DENETİM KURULU ÜYELERİ 

Adı Soyadı Görevi Adres 

Gizem Çeçen TATAROĞLU  Denetim Kur.Üyesi Kızılırmak Sokak No:31 Kızılay-Ankara 

Esra PAKSOY DUFFY  Denetim Kur.Üyesi Kızılırmak Sokak No:31 Kızılay-Ankara 

 
Vakıf senedinin 18. maddesine göre vakfın başlıca gelir kaynakları şunlardır:  
 

- Vakıfın bu senet uyarınca gerçekleştireceği girişimlerle, faaliyetlerden elde edilen 
gelirler, 
 

- Vakfın amacına uygun olarak yapılacak her türlü bağışlar, vasiyet yoluyla intikal eden 
gelirler, kültürel ve sosyal faaliyetlerden sağlanan gelirler, yapılacak olan eğitim ve 
araştırma faaliyetlerinden elde edilen gelirler, 

 
- Mal varlığında bulunan gayrimenkullerden elde edilecek gelirleri ile sair gelirler. 

 

Vakıf Senedinin 19. maddesinde vakıf gelirlerinin tahsisi aşağıdaki şekilde 
düzenlenmiştir: 
 
Vakıf Yönetimi, yıl içinde elde edilen brüt gelirin 2/3'ünü vakıf amaçlarına sarf ve tahsise 
zorunludur.  
 
Vakıf muhasebe sorumlusu Dilek Şahin olup, 3568 sayılı Kanuna göre herhangi bir unvana 
sahip bulunmamaktadır. 
 
Vakfın 31.12.2024 tarihli Bilançosu, Gelir Tablosu ve yıllık faaliyet sonucunu gösteren Kesin 

Bütçesi raporun 4 no.lu ekini oluşturmaktadır. 

 
İbrahim Çeçen Vakfı ile Denge Ankara Bağımsız Denetim Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 
arasında, 2024 yılı için Vergi Muafiyeti Şartlarının devam edip etmediği hususunun tespiti için 
20.03.2025 tarih 2025/38 sayılı tasdik sözleşmesi düzenlenmiştir.  
 
İlgili sözleşme raporun 3 no.lu ekinde yer almaktadır. 
 

Bu rapor Vakfın, 4962 sayılı Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun vakıflara 
vergi muafiyeti tanınmasının şartları, vergi muafiyeti tanınan vakıfların yerine getireceği  
yükümlülükler ve vergi muafiyetinin kaldırılmasına ilişkin usul ve esasların düzenlendiği 20.   
maddesi ile Vakıflara Vergi Muafiyeti Tanınması Hakkında 1 seri no.lu Genel Tebliğ’deki vergi 
muafiyet şartlarını, inceleme dönemi itibariyle sağlayıp sağlamadığının tespit ve tasdiki 
amacıyla düzenlenmiştir. 
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2. USUL İNCELEMELERİ 
 

2.1. Vakfın Defter ve Kayıt Düzenine İlişkin Bilgiler  
 

Vakfın 2024 yılında kullandığı yasal defterlerin onayına ilişkin bilgiler aşağıdaki gibidir. 

 

Defterin Nev’i  Tasdik Tarihi ve No.su  Tasdik Makamı 

Yevmiye Defteri  26/12/2023 – 0731221  Ankara 33. Noterliği 

Defter-i Kebir  26/12/2023 – 0731223  Ankara 33. Noterliği 

Envanter Defteri  26/12/2023 - 0731222  Ankara 33. Noterliği 

 
Vakfın 2024 yılına ait yasal defter kayıtları ve belgeleri üzerinde yapılan inceleme sonucunda, 
dönem giderlerini oluşturan belgelerin Vergi Usul Kanunu'nun kayıt nizamına, muhasebe 
sistemi uygulama genel tebliğlerine, genel kabul görmüş muhasebe ilkelerine uygun olarak 
kayıtlara intikal ettirildiği tespit edilmiştir.  
 
Yapılan incelemede Vakfın mükellefi olduğu vergilere ilişkin beyannamelerini defter 
kayıtlarına ve mevzuata uygun olarak doldurduğu ve yasal sürelerinde vergi dairesine verdiği 
tespit edilmiştir. 
 

    3. VAKIFLARA VERGİ MUAFİYETİ TANINMASI VE MUAFİYETİN KORUNMASINA 
İLİŞKİN YASAL DAYANAK 
 

07.08.2003 tarih ve 25192 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe giren 30.07.2003 

tarihli ve 4962 sayılı Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması ve Vakıflara Vergi Muafiyeti 

Tanınması Hakkında Kanun'un 20. maddesinde; 

 

“Gelirlerinin en az üçte ikisini nevi itibariyle genel, katma ve özel bütçeli idarelerin bütçeleri 

içinde yer alan bir hizmetin veya hizmetlerin yerine getirilmesini amaç edinmek üzere kurulan 

vakıflara, Maliye Bakanlığının önerisi üzerine Bakanlar Kurulu Kararınca vergi muafiyeti 

tanınabilir. 

 
Bunların vergi muafiyetinden yararlanması ve muafiyetlerinin kaybedilmesine ilişkin şartlar, 

usul ve esaslar Maliye Bakanlığı’nca belirlenir.  

 
Olağan denetimler sırasında veya yaptırılacak özel denetimler sonucunda vergi muafiyeti 

tanınmasına ilişkin şartları kaybettikleri tespit edilen vakıfların vergi muafiyetleri, birinci 

fıkrada öngörülen yöntemle kaldırılabilir.” hükmüne yer verilmiştir. 

 

Maliye Bakanlığı söz konusu yetki çerçevesinde, vakıflara vergi muafiyeti tanınmasının 

şartlarını, vergi muafiyeti tanınan vakıfların yerine getireceği yükümlülükleri ve vergi 

muafiyetinin kaldırılmasına ilişkin usul ve esasları Vakıflara Vergi Muafiyeti Tanınması 

Hakkında 1 seri no.lu Genel Tebliğde düzenlemiştir.  

 

Anılan tebliğ kapsamında vergi muafiyeti tanınan vakıfların yükümlülükleri aşağıda 

belirtilmiştir. 
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− Vergi muafiyeti tanınan vakıfların yönetimlerince resmi senette değişiklik yapılmasının 
düşünülmesi halinde, değişiklik gerçekleştirilmeden önce bu konuda Maliye Bakanlığından 
izin alınması zorunludur. İzin alınmaksızın yapılan değişikliğin bu Genel Tebliğ ve ilgili 
diğer mevzuat hükümlerine aykırı olması halinde Bakanlıkça tanınan süre içinde resmi 
senet vakıf yönetimince eski haline getirilmez ya da değişiklik Bakanlıkça öngörülen 
şekilde düzeltilmez ise vakfın vergi muafiyetinin kaldırılmasına ilişkin hükümler 
uygulamaya konulur. 
 

− Bakanlar Kurulu Kararı ile vergi muafiyeti tanınan vakıflarca, dönem sonunda 
düzenlenecek bilanço ve gelir gider tablosu ile bir yıllık faaliyetlerinin sonuçlarını gösteren 
kesin bütçelerin birer örneği, yıllık faaliyet raporu ve yeminli mali müşavirce düzenlenmiş 
tasdik raporu ile birlikte yılın ilk üç ayı içinde Bakanlığa gönderilir. Vakfa ait iktisadi 
işletme bulunması halinde bunlara ait bilanço ve gelir tablolarının da gönderilmesi 
zorunludur. Ancak, yıllık faaliyet raporu dışındaki belgelerin 3568 sayılı Kanun ve ilgili 
Genel Tebliğ esaslarına uygun olarak yeminli mali müşavire onaylattırılmış olması gerekir. 
Yeminli mali müşavire onaylattırılmadan gönderilen belgeler hiç gönderilmemiş sayılır.  
 

− Bakanlar Kurulu Kararı ile vergi muafiyeti tanınan vakıfların, yıllık gelirlerinin en az üçte 
ikisini elde edildiği yıl içinde amaçlarına harcamaları esastır. Münhasıran devlet 
üniversitelerinin faaliyetlerinin devam ettirilmesi ve desteklenmesi amacıyla kurulan 
vakıflarda 2547 sayılı Kanunun 56 ncı maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinde yer alan 
şartların sağlanması açısından yıllık brüt gelirin en az dörtte üçünün elde edildiği yıl içinde 
amaçlara harcanması gerektiği tabiidir. Elde edildiği yıl içinde amaçlara harcanması 
gerektiği halde vakıf yönetiminin iradesi dışında harcanamayan gelirler, sonraki yılın 
tahmini bütçesine konulur ve bu miktardan yönetim ve idame giderleri ile ihtiyata ve vakıf 
malvarlığını artırıcı yatırımlara pay ayrılmadan, tamamı o yıl içinde vakfın amaçlarına 
harcanır. Bu durumun geçerli bir nedene dayanmaksızın süreklilik göstermesi ( üst üste 
iki yıl gibi ) vergi muafiyeti şartlarının ihlali anlamına gelir. Ancak, sözü edilen gelir 
fazlaları, vakıf resmi senedinde yazılı sağlık, sosyal yardım, eğitim, bilimsel araştırma ve 
geliştirme, kültür ve çevre koruma ile ağaçlandırma faaliyetleriyle ilgili amaçların 
gerçekleştirilmesine yönelik yatırımlar için üç yıl süre ile bir fon hesabında tutulabilir. 
Bunun için ilgili vakıfça, yatırıma ilişkin yönetim kurulu kararıyla yatırım projesinin ana 
hatlarını (maliyetini, finansman kaynaklarını, gerçekleştirme süresini vb.) içeren bir yazı 
ile Maliye Bakanlığına başvurularak izin alınması gerekir. Bu suretle finansmanı için fon 
oluşturulmasına izin alınan yatırımın üç yıllık süre içinde tamamlanamaması halinde, 
gecikme gerekçeleri Bakanlıkça uygun görülürse sözü edilen süre iki yıl daha uzatılabilir.  
 

Vakıflara Vergi Muafiyeti Tanınması Hakkında 1 Seri No.lu Genel Tebliğinin 4. Maddesinde ise 

vergi muafiyeti tanınan vakıfların vergi muafiyetinin kaldırılması ile ilgili hükümler 

açıklanmıştır. Söz konusu madde hükmüne göre; 
 

− Bakanlar Kurulu Kararı ile vergi muafiyeti tanınan vakıfların, Bakanlıkta oluşan  
dosyalarının incelenmesi veya olağan denetimler ya da yaptırılacak özel denetimler 
sonucunda; yasal yükümlülüklere uymadıklarının, resmi senetlerinde yazılı sağlık, sosyal 
yardım, eğitim, bilimsel araştırma ve geliştirme, kültür ve çevre koruma ile 
ağaçlandırmaya yönelik amaçları dışında faaliyette bulunduklarının, son yıllardaki 
faaliyetleri dikkate alındığında resmi senette yazılı amaçlarını gerçekleştirmelerinin 
mümkün olmadığının, Genel Tebliğ ile belirlenen yükümlülükleri yerine getirmediklerinin, 
tespiti halinde, tespit edilen hususlar hakkında ilgili vakıftan açıklama istenir. Vakıf 
yönetimince Bakanlıkça verilen süre içinde açıklama yapılmaz veya yapılan açıklamalar 
yeterli görülmezse veya açıklamalar yeterli görülmekle beraber vakıf Bakanlıkça yapılan 
uyarıya rağmen benzeri ihlalleri tekrarlarsa, Maliye Bakanlığınca Vakıflar Genel 
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Müdürlüğünün de görüşü alınarak Bakanlar Kurulundan vakfın vergi muafiyetinin 
kaldırılması istenir. 

 

Anılan kanun ve tebliğ hükümlerine göre vergi muafiyeti tanınmış İbrahim Çeçen Vakfı’nın 
yerine getireceği yükümlülükler ile muafiyet şartlarının ihlal edilip edilmediği ile ilgili 
açıklamalar raporun izleyen bölümlerinde açıklanmıştır.  
 

4. HESAP İNCELEMELERİ 

 

04.01.2008 tarih ve 2008/13259 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile vergi muafiyeti tanınan 

İbrahim Çeçen Vakfı’nın yukarıda anılan tebliğ kapsamındaki yükümlülüklerini yerine getirip 

getirmediğine ilişkin incelemeler sonucunda tespit edilen hususlara aşağıda yer verilmiştir.  
 

4.1. Vakfın Yıllık Gelirine İlişkin Tespitler 

 

Vakfın 31.12.2024 tarihi itibariyle gelirleri aşağıda açıklanmıştır.  

 

4.1.1. Vakfın Bağış ve Yardımlar Dışındaki Gelirleri   

 

4.1.1.1. Faiz Gelirleri ve Diğer Gelirler 
 

Yapılan incelemelerde, Vakfın 31.12.2024 tarihi itibariyle faiz gelirleri toplamı 28.345.792,94 

TL’dir. 

 

Gelirin Cinsi  Tutar (TL) 

Faiz Gelirleri  28.345.792,94 

 

31.12.2024 tarihi itibariyle vakfın diğer olağan gelirler hesabında 1.323.952,70 TL 

bulunmaktadır. Söz konusu tutarın tamamı vadeli hesaplar için verilen opsiyon primlerinden 

oluşmaktadır.  

 

Gelirin Cinsi  Tutar (TL) 

Diğer Gelirler  1.323.952,70 

 

4.1.1.2. Kambiyo Karları  
 

Vakıf, Vergi Usul Kanunu’nun 280. Maddesi gereği 31.12.2024 tarihi itibariyle bankasında 

bulunan döviz mevduat hesaplarının değerleme işlemi sonucunda 1.999.851,90 TL kambiyo 

karı elde etmiştir. 

 

31.12.2024 tarihi itibariyle bankada bulunan döviz mevduat hesaplarının, değerlenmesi 

sonucu oluşan 1.999.851,90 TL’lik kur farkı geliri, reel anlamda dövizin Türk Lirasına 

çevrilmesi sırasında oluşan kambiyo karı olmadığı için vakıf senedinde belirtilen amaçlara 

yönelik harcanacak gelir olarak dikkate alınmamıştır.  

 

Gelirin Cinsi  Tutar (TL) 

Kambiyo Karları  1.999.851,90 
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4.1.2. Vakfın Bağış ve Yardımlar Dahil Tüm Gelirlerine İlişkin Tespitler 

 
2024 yılında Vakıf tarafından elde edilen, bağış, yardım ve diğer gelirlerin dağılımı aşağıdaki 
gibidir. 
 
Vakıf Gelirlerinin Dağılımı 
Gelirin Cinsi Tutar (TL) 

Bağışlar 84.452.779,98 

Faiz Gelirleri 28.345.792,94 

Diğer Gelirler 1.323.952,70 

Amaçlara Yönelik Harcama Hesabında Dikkate 

Alınacak Gelir Toplam 
114.122.525,62 

Kambiyo Karı 1.999.851,90 

Toplam 116.122.377,52 

 
4.2. Vakıf Gelirlerinin Harcanma Şekline İlişkin Tespitler 
 
Vakıflara Vergi Muafiyeti Tanınması Hakkında 1 Seri no.lu Genel Tebliğin “1.5. Gelirin 
Harcanma Şekli” bölümünde; Vakıf Resmi Senedinde, 4962 sayılı Kanunun 20 nci maddesi 
hükmüne uygun olarak yıl içinde elde edilen brüt gelirlerin en az üçte ikisinin sağlık, sosyal 
yardım, eğitim, bilimsel araştırma ve geliştirme, kültür ve çevre koruma ile ağaçlandırma 
faaliyetlerinden oluşan amaçlara harcanacağının yazılı olması ve son bir yılda veya son iki 

yılın ortalaması bazında bu koşulu fiilen yerine getirmiş olması ve vergi muafiyetinin devamı 
süresince de bu şarta uyulması gerektiği belirtilmiştir. 
 
Raporun 4.1.2 bölümünde bahsedilen 2024 yılında amaçları doğrultusunda harcanmak üzere 

elde edilen toplam 114.122.525,62 TL gelirin tabloda görüleceği üzere % 8,158’ine tekabül 

eden 9.310.326,77 TL’nin yönetim ve idame giderlerine, %65,4646’sına tekabül eden 

74.709.920,39 TL’sinin Vakıf amaçları doğrultusunda sarf edildiği tespit edilmiştir. 

 

Vakıf giderlerinin dağılımı aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Giderin Cinsi  Diğer Giderler  Amaca Yönelik 
Giderler 

 Toplam 
Harcama 

Yönetim ve İdame Giderleri  9.310.326,77  0,00  9.310.326,77 

Bağış Giderleri  0,00  20.298.870,57  20.298.870,57 

Burs ve Eğitim Giderleri  0,00  24.175.222,75  24.175.222,75 

Amaca Yön. Faal. (Proje) Giderleri  0,00  30.235.827,07  30.235.827,07 

Toplam  9.310.326,77  74.709.920,39  84.020.247,16 

 

Dolayısıyla anılan tebliğde belirtilen gelirlerin üçte ikisinin vakıf amaçları doğrultusunda 
kullanılacağına dair oran kriteri 2024 yılında (yani son yılda) %1,2020 (1.371.763,36 TL) 
sapma ile sağlanamamıştır.  
 

Bu belge, 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu'nun 5. Maddesi gereğince nitelikli elektronik imza ile imzalanmıştır.
4690408644     01/2024 - 12/2024     YMM-06102141/2297-18 1.Versiyon Sayfa 9/12



 

8 
 

Bu durumda mevzuat gereği, vakfın son iki yılda bahse konu ortalamayı tutturup 
tutturamadığına bakmak gerekecektir.  
 
Vakfın 2023 yılı ilgili gider dağılım tablosu aşağıdaki gibidir.  
 

Giderin Cinsi  Diğer Giderler  Amaca Yönelik 
Giderler 

 Toplam 
Harcama 

Yönetim ve İdame Giderleri  4.940.362,30  0,00  4.940.362,30 

Bağış Giderleri  0,00  39.122.512,31  39.122.512,31 

Burs ve Eğitim Giderleri  0,00  9.602.589,00  9.602.589,00 

Amaca Yön. Faal. (Proje) Giderleri  0,00  28.143.339,68  28.143.339,68 

Toplam  4.940.362,30  76.868.440,99  81.808.803,29 

 
2023 yılında Vakıf tarafından elde edilen, bağış, yardım ve diğer gelirlerin dağılımı aşağıdaki 
gibidir. 
 
Vakıf 2023 yılı Gelirlerinin Dağılımı 
 
Vakıf Gelirlerinin Dağılımı 
Gelirin Cinsi Tutar (TL) 

Bağışlar 108.703.985,76 

Faiz Gelirleri 12.459.574,25 

Diğer Gelirler 16.878.636,45 

Amaçlara Yönelik Harcama Hesabında 

Dikkate Alınacak Gelir Toplam 
138.042.196,46 

 
Vakıf; 2023 yılında amaçları doğrultusunda harcanmak üzere toplam 138.042.196,46 TL elde 
etmiştir. Bu gelirin % 3,579’una tekabül eden 4.940.362,30 TL’nin yönetim ve idame 
giderlerine, %55,68’üne tekabül eden 76.868.440,99 TL’sinin Vakıf amaçları doğrultusunda 
sarf edildiği tespit edilmiştir. Dolayısıyla anılan tebliğde belirtilen gelirlerin üçte ikisinin vakıf 
amaçları doğrultusunda kullanılacağına dair oran kriteri 2023 yılında (yani son yılda) %10,98 
(15.159.689,98 TL) sapma ile sağlanamamıştır. 
 
Bu durumda; anılan tebliğde belirtildiği üzere son iki yılın ortalaması bazında bu koşul yerine 
getirilemediği için ( (0,5568+0,6546)/2 =0,6057)  vakfın muafiyet şartları yerine 
getirilememiştir. 
 

4.3. Vakıf Resmi Senet Değişikliği 

 

Vergi muafiyeti tanınan İbrahim Çeçen Vakfı’nın 2024 yılında vakıf senedinde değişiklik 

yapılmamıştır. 
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5. SONUÇ 
 

Maddi olanaklardan yoksun çocukların, eğitimlerini sürdürebilmeleri için yardımcı olmak, 

eğitim ve öğretim kurumları inşa etmek, kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetlerde bulunmak 

ve bu tür faaliyetlere destek olmak, sağlık alanında ihtiyacı olanlara yardım etmek, 

hastaneler, sağlık merkezleri vb kurmak amacıyla kurulan İbrahim Çeçen Vakfı’nın 2024 yılı 

hesap ve işlemlerinin, muhasebe kayıt ve belgelerinin ilgili mevzuata uygunluğunun 

araştırılması neticesinde; 
 

- Vakfın 2024 hesap döneminde fiilen amacına uygun olarak faaliyet gösterdiği, 
 

- İnceleme konusu işlemlere ilişkin kayıtlar ile dayanağı belgelerin fiili duruma ve ilgili 
mevzuat hükümlerine uygun olduğu,  
 

- Vakıf resmi senedinde değişiklik yapılmadığı, 
 

- Vakfın 2024 yılı gelirlerinin 2/3’ünün vakfın amaçları doğrultusunda kullanılacağına 

dair oran kriterin sağlanamadığı,  

 

- 2/3’lük oran kriterinin sağlanamadığı hallerde son iki yılın ortalamasının dikkate 

alınacağı, ancak 2023 ve 2024 yılı gelirlerinin ortalaması alındığında gerekli oranın 

(2/3’lük) sağlanamadığı, 

sonuç ve kanaatine varılmıştır.  

 

 

 

 

Raşit Uğur KAYLAN  

Yeminli Mali Müşavir 
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Ekin İçeriği (*) Sayfa Sayısı
(*) Vergi Dairesine Dilekçe

Ekinde
Rapor Ekinde Elektronik

Ortamda
Ek No

İbraz Edilme Şekli (*)

Vakıf Senedi Evet1 8

Bilanço, Gelir Tablosu ve Kesin Bütçe Evet2 4

Tasdik Sözleşmesi Evet3 2

Faaliyet Belgesi4 Evet1

e-YMM Tasdik Raporlarında, Yeminli Mali Müşavirin elektronik imzası ve Gelir İdaresi Başkanlığının mührü birlikte
bulunmaktadır. Başka kurum ve kuruluşlara ibraz edilecek e-YMM Tasdik Raporlarındaki hem elektronik imzanın hem
de mühürün doğruluğunun Kamu Sertifikasyon Merkezi https://yazilim.kamusm.gov.tr/?q=/node/5 adresinde yer alan
İmzager Programı indirilerek birlikte teyit edilmesi gerekmektedir.

Vergi Dairelerine elektronik ortamda gönderilen e-YMM Tasdik Raporlarındaki elektronik imza ve mühür kontrolü sistem
tarafından otomatik olarak yapılmakta olup, yukarıda bahsi geçen kontrolün vergi daireleri tarafından yapılmasına gerek
bulunmamaktadır.

Ekler
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